
令和 6 年 8 月  

ご家族様各位  

 

社会医療法人 青洲会 

介護老人保健施設 青洲の里 

面会制限一部緩和のお知らせ 

 

拝啓 新緑の候、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。平素より当施設の運営に

ご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。この度、面会制限の一部緩和につい

てご案内させていただきます。 

 

ご家族様とお会いする機会が出来たことで、入居者様の表情も明るくなってきていると

感じております。このような状況を踏まえ、入居者様の日常を取り戻すためにも、もう一

段階、面会制限を緩和させていただくこととしました。詳細は下記の通りとなります。ご

確認の程、よろしくお願いいたします。 

 

記 

 

面会日時：令和 6 年 8 月 8 日（木）以降 

月曜日から日曜日まで（祝日も可） 

午前 10 時から午後 7 時まで    

面会時間：15 分～30 分以内 

 

留意事項 

①「来館者体温等チェックリスト」の記入をお願いします。 

②面会時には、ご利用者様・ご家族様ともに必ずマスクを着用し、手指消毒の徹底をお願

いします。 

③洗濯物などの荷物はお部屋まで持ってきていただき、ご家族で入れ替えや持ち帰りを 

お願いします。 

④食事時間中の面会制限（昼食：11:30～12：30 夕食：17：30～18：30） 

ご家族による食事介助はご遠慮いただいております。 

食事中はご利用者様がマスクを外すため、直接的な接触はご遠慮ください。 

 

※感染拡大の状況等により、急遽面会を中止する場合がございます。 

※外出、外泊についても現時点ではご遠慮いただいておりますので、ご理解のほどお願い

申し上げます。 

 

今後も、感染リスクを最小限に抑えるため、皆様のご協力をお願い申し上げます。 

 


